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NOTAT
Projektnavn Etablering af nyt vådlakeringsanlæg
Projektnr. 1100032869
Kunde A/S HAI Horsens
Notat nr. 2 (dette notat erstatter notat nr. 1)
Version 1
Til Jan Køpke Rohdemejer
Fra Henriette Salling
Kopi til -

NATURGASKEDLER

Som en del af det nye vådlakeringsanlæg ved A/S HAI Horsens er der en
naturgaskedel på hver anlægsdel, svarende til 6 kedler i alt. Det er oplyst, at
der ikke er tale om direkte opvarmning og tørring. Naturgaskedlerne svarer
således til almindelige varmeanlæg.

På den eksisterende del af virksomheden findes et eksisterende naturgasfyr til
proces- og rumopvarmning fra før 2001. Kedelydelsen er oplyst til 930 kW.  Det
er oplyst, at det daglige naturgasforbrug er maksimalt 2.000 m3. Der forventes
ikke en væsentlig forøgelse af forbruget, da vådlakeringsanlægget har egen
varmeforsyning. Hvis det konservativt antages at virkningsgraden for det
eksisterende naturgasfyr er 80 %1 kan den indfyrede effekt beregnes til ca.
1.200 kW.

De nye anlæg har en indfyret effekt på mellem 200 og 375 kW. Emissionerne
skal derfor reguleres i henhold til 6. supplement til Luftvejledningen2:

Emissionsgrænseværdier for naturgaskedler over 120 kW:

NOx regnet som NO2: 65 mg/Nm3 tør røggas ved 10 % O2

CO: 75 mg/Nm3 tør røggas ved 10 % O2

For eksisterende anlæg fra før juni 2001 kan der accepteres op til 125 mg
NOx/Nm3 tør røggas ved 10 % O2 regnet som NO2.

Emissionen fra anlæggene kendes ikke, der er derfor taget udgangspunkt i
emissionsgrænseværdierne i beregningerne. For eksisterende naturgasanlæg er
anvendt en emission på 125 mg NOx/Nm3 tør røggas ved 10 % O2 regnet som
NO2, da anlægget er fra før 2001.

1 Se f.eks. Større gasfyrede kedlers virkningsgrad, Resultater fra feltmålinger, Projektrapport fra DGC, Maj 2012
2 6. supplement til Luftvejledningen, Miljøstyrelsen 19. december 2017.
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Naturvurdering vedr.: Sagsnr. 09.02.01-P19-106-18 (godkendelsessag)
Omhandler: Sverigesvej 9, 8700 Horsens, A/S HAI Horsens,

Miljøgodkendelse af malerkabine
Dato:     29/5-18
Udarbejdet af: TEBA

Dette høringssvar forholder sig udelukkende til varetagelse af de 
naturbeskyttelsesmæssige interesser.

Bemærk, at habitatvurderingen skal fremgå af godkendelsen ellers er 
afgørelsen ugyldig.

Baggrunden for dette høringssvar 
Der ansøges om ny bebyggelse i form af malerkabine. Projektet forudsættermiljøgodkendelse. 
Projektområdet fremgår af kortudsnit nedenfor. 

Sverigesvej 9. Ny bygning markeret med gult.

Bilag 2: Habitatvurdering
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Habitatvurdering
Jf. habitatbekendtgørelsen1 skal der forud for meddelelse af miljøgodkendelse foretages en 
vurdering af om projektet i sig selv eller i sammenhæng med andre planer og projekter kan 
påvirke Natura 2000-områder eller bilag IV-arter i området væsentligt. 

Der kan kun meddeles miljøgodkendelse, hvis det vurderes, at projektet ikke medfører: 

 skade på de naturtyper, som området er udpeget for
 skade på levesteder for de arter, som området er udpeget for
 eller betydelige forstyrrelser for bilag IV-arter.

Natura 2000
Projektområdet ligger ca. 4 km fra nærmeste Natura 2000 område, som er Natura 2000 
område nr. 236 (Habitatområde H236, Bygholm Ådal).

Der er vedtaget en Natura 2000-plan for området. Natura 2000-planens målsætning er 
bindende for myndigheden og skal anvendes ved konsekvens vurdering ved 
myndighedsudøvelse jf. habitatbekendtgørelsen. Udpegningsgrundlaget for området fremgår 
af Miljøstyrelsens hjemmeside: 
https://mst.dk/natur-vand/natur/natura-2000/natura-2000-omraaderne/udpegningsgrundlag/

Projektområdet ligger i byzone og der bygges på et befæstet areal, som ikke vurderes at 
udgøre et egnet ynglested for nogen af arterne på udpegningsgrundlaget for Natura 2000-
området. 

Alene på baggrund af den store afstand til det internationale naturbeskyttelsesområde og 
projektets beskedne omfang er det Horsens Kommunes vurdering, at det kan udelukkes, at 
projektet kan skade arter eller naturtyper, som udgør udpegningsgrundlaget for Natura 2000-
området. 

Bilag IV-arter
En række arter af planter og dyr, de såkaldte bilag IV-arter, er omfattet af en særlig streng 
beskyttelse i alle EU-medlemsstater herunder Danmark. Det gælder for dyrearterne, at der er 
et generelt forbud mod at beskadige eller ødelægge yngle- og rasteområder i deres naturlige 
udbredelsesområde, mens der for plantearterne er forbud mod at ødelægge dem. Forbuddet 
gælder uanset om disse dyr og planter findes indenfor eller udenfor beskyttede naturområder.

Horsens Kommune har kendskab til, at der i et 10 km felt omkring projektområdet lever bilag 
IV arter. Der bygges dog på et areal, der i dag er befæstet. Arealet som bebygges vurderes 
derfor ikke at være egnet som yngle- eller rasteområde for nogen af bilag IV-arterne. 

Samlet vurdering vedr. udpegningsgrundlag og bilag IV-arter
Horsens Kommune vurderer således samlet, at projektet kan realiseres uden at:

 skade arter eller naturtyper som indgår i udpegningsgrundlaget for Natura 2000-
områder

 indskrænke eller forringe egnede yngle- eller rastesteder for bilag IV-arter i området

I øvrigt 

1 Habitatbekendtgørelsen (Bekendtgørelse nr. 926 af 27/06/2016 om udpegning og administration af 
internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter med senere ændringer).

https://mst.dk/natur-vand/natur/natura-2000/natura-2000-omraaderne/udpegningsgrundlag/


3

Forudsætninger for vurderingen
Det er en forudsætning for høringssvaret, at overfladevand fra eventuelle nye befæstede 
arealer, bygninger eller tilbygninger ikke ledes til vandløb eller andre beskyttede naturområder. 

§ 3-natur, herunder vandløb
Ifølge ansøgningens situationsplan holdes der en afstand på ca. 450 m imellem 
projektområdet og det nærmeste § 3-område (en mose) beliggende syd for. Projektet vurderes 
ikke at medføre en tilstandsændring i dette eller andre § 3-beskyttede områder. 

Forhold vedr. fredninger, diger samt bygge- og beskyttelseslinjer
Projektområdet er ikke sammenfaldende med områder, som er omfattet af fredning, 
beskyttede sten- og jorddiger, åbeskyttelseslinje, søbeskyttelseslinje, skovbyggelinje eller 
fortidsmindebeskyttelseslinje. 

Offentlighedens adgang
Det ansøgte har ingen betydning for offentlighedens adgang.




